DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
21 A 23 DE MAIO DE 2022
ANO XXXV | N º 8.29018

PORTARIA Nº 063/2022

O INSPETOR GERAL DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:
Considerar nomeado, o servidor JACSON RAIMUNDO DOS SANTOS, matrícula 3100600, para exercer
o cargo em comissão de COORDENADOR I, grau 54, da Coordenadoria de Operações de Proteção
Patrimonial, e exonerar, a pedido, do mesmo cargo, o servidor BRUNO MUNIZ SIQUEIRA, matrícula
3101026.

GABINETE DO INSPETOR GERAL DA GCM, em 20 de maio de 2022.

 MARCELO OLIVEIRA SILVA

Inspetor Geral

PORTARIA Nº 064/2022

O INSPETOR GERAL DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Designar, a servidora GESSICA MIRELA REIS DOS SANTOS, matricula 3100722, para exercer a função
de confiança de SUPERVISORA, grau 63, da Coordenadoria de Operações de Proteção Patrimonial,
e dispensar, a pedido, da mesma função, o servidor, JACSON RAIMUNDO DOS SANTOS, matrícula
3100600.

GABINETE DO INSPETOR GERAL DA GCM, em 20 de maio de 2022.

MARCELO OLIVEIRA SILVA

Inspetor Geral

PORTARIA Nº 065/2022

O INSPETOR GERAL DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Nomear, RODRIGO DO CARMO SOUZA VIEIRA, matricula 3100363, para exercer o cargo em comissão
de GERENTE II, grau 55, da Gerência Estratégica de Gestão.

GABINETE DO INSPETOR GERAL DA GCM, em 20 de maio de 2022.

MARCELO OLIVEIRA SILVA

Inspetor Geral

PORTARIA Nº 066/2022

O INSPETOR GERAL DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Considerar exonerado, o servidor RODRIGO DO CARMO SOUZA VIEIRA, matricula 3100363, do cargo
em comissão de GERENTE II, grau 55, da Gerência de Desenvolvimento Humano.

GABINETE DO INSPETOR GERAL DA GCM, em 20 de maio de 2022.

 MARCELO OLIVEIRA SILVA
Inspetor Geral

PORTARIA Nº 067/2022

O INSPETOR GERAL DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Nomear, a servidora MARIANA CARNEIRO COSTA matricula 3101497, para exercer o cargo em
comissão de GERENTE II, grau 55, da Gerência de Desenvolvimento Humano.

GABINETE DO INSPETOR GERAL DA GCM, em 20 de maio de 2022.

MARCELO OLIVEIRA SILVA

Inspetor Geral

PORTARIA Nº 069/2022

O INSPETOR GERAL DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Considerar exonerado, o servidor RICARDO ROCHA DOS SANTOS, matricula 3101398, do cargo em
comissão de GERENTE II, grau 55, da Gerência Estratégica de Gestão.

GABINETE DO INSPETOR GERAL DA GCM, em 20 de maio de 2022.

 MARCELO OLIVEIRA SILVA

Inspetor Geral

SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA -
SEMIT

RESOLUÇÃO CMI Nº 01/2022

   Dispõe sobre a concessão de benefícios do Programa INOVA Salvador.

O CONSELHO MUNICIPAL DE INOVAÇÃO - CMI, no uso de suas atribuições legais expressas no
seu Regimento Interno e, tendo em vista o disposto na Lei Municipal nº 9.534/2020 e Decreto
Regulamentar nº 33.405/2020 e, considerando o quanto deliberado pela maioria absoluta dos
Conselheiros presentes na 1ª reunião ordinária ocorrida em 18/05/2022,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o pedido de concessão de benefícios previstos na Lei nº 9.534, de 11 de agosto
de 2020, da empresa, SOLUTIS TECNOLOGIA., inscrita no CNPJ sob. O nº 12.203.465/0001-47, na
categoria de empresa de base tecnológica, conforme art. 47 da supracitada Lei, tramitado através do
Processo Eletrônico nº 174794/2021.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Salvador, 18 de maio de 2022.

SAMUEL PEREIRA ARAÚJO
Presidente do Conselho Municipal de Inovação - CMI

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS -
SEINFRA

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP

PORTARIA Nº 29/2022

O Superintendente   da   SUCOP - Superintendência   de Obras Públicas, no uso   de suas   atribuições

legais, conferidas pelo Regimento Interno desta Autarquia, aprovado através do Decreto Municipal
nº 26.299 de 28 de julho de 2015, e tendo em vista o constante do processo Administrativo nº
74004/2022.

RESOLVE:

Constituir   Comissão para receber os serviços e lavrar o respectivo Termo de Recebimento do
Contrato nº 012/2019-Objeto: Execução dos serviços de Implantação do Sistema de Climatização,
exaustão e combate a incêndio do Mercado de Cajazeiras, Salvador/BA, sob regime de empreitada
por preços unitários, com fornecimento de mão de obra, materiais, equipamentos, e o que for
necessário para sua execução, de acordo com sua proposta, Edital e seus anexos, firmado com a
empresa  ROMAS ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI, nos  termos  dos  Arts. 69 e 73, inciso I,
alíneas “a” e “b”,da Lei Federal n° 8.666/93, e na cláusula vigésima nona do respectivo contrato,
composta pelos servidores abaixo relacionados:
I - Membros

NOME MATRÍCULA

RUI BARBOSA DE SANTANA 3151492 PRESIDENTE

ANTONIO ERNESTO MORENO
CUNHA

3064936 MEMBRO

DENISE SOARES NUNES 3080194 MEMBRO

II - No caso de impedimento eventual do Presidente, a referida Comissão   será   presidida   por um
dos membros, conforme sua ordem.

GABINETE DA SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS, em 19 de maio de 2022.

ORLANDO CEZAR DA COSTA CASTRO
Superintendente

LICITAÇÕES

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL torna público para conhecimento dos
interessados, que será realizada a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N.º 018/2022- PROC: 218847/2021- SEMGE, cujo objeto é a
elaboração de registro de preço para aquisição de EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS PARA COPA E

COZINHA INDUSTRIAL (LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL), com recebimento das propostas a partir das
8h do dia 01/06/2022; abertura no dia 02/06/2022 às 09:00h e início da disputa no dia 02/06/2022
às 10:00h. Obs.: Horário Oficial de Brasília.

O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à disposição dos interessados no endereço: www.
licitacoes-e.com.br

Salvador, 20 de maio de 2022.

NAILTON NUNES FRANÇA
Presidente